МБОУ "Муслюмовская гимназия'

Протокол № 1
общего собрания трудового коллектива

от 13 октября 2020 года

Присутствовало: 65 работника школы
Отсутствовало: 2 работника по уважительной причине

Повестка дня:
1. Создание школьного спортивного клуба.

Слушали:
Председателя общего собрания трудового коллектива Мирзаянова А. Ф. Он ознакомил

коллектив с подпунктом «б» пункта 1 "Перечня поручений по итогам заседания Совета по
развитию физической культуры и спорта", прошедшего 10 октября 2019 года,
утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и
приказом Министерства просвещения Российской Федерации под №117 от 23 марта
2020г. «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных
клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими
лицами», приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан «О
создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях Республики
Татарстан», приказа отдела образования Муслюмовского муниципального района Р.Т. №
261 от 13.10.2020 года. Мирзаянов А. Ф. предложил создать школьный спортивный клуб
в виде общественного объединения, ознакомил с Уставом школьного спортивного
клуба.
Голосовали: единогласно.
Решение:

1. Создать школьный спортивный клуб. Руководителем школьного спортивного клуба
назначить учителя физкультуры Шайхутдинова Дамира Гайнетдиновича.

2. Принять Устав школьного спортивного кдуба.
3 . Разработать и утвердить план работы.

Председатель общего собрания трудового коллектива:
Секретарь общего собрания трудового коллектива:

А.Ф. Мирзаянов
Кадырова Р. Г.